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Драги мои пријатели, соседи, сограѓани,

Секој од нас има своја приказна. Твојата 
почнува таму каде што чекориш секој ден 
– по твојата улица, низ твоето маало, во 
твојот град. Таму се случиле првите ра-
дости и првите таги. Таму си ги доживеал 
првите победи, но и првите порази. Таму 
си создал пријателства, семејство и спо-
мени. Тоа е местото кое те изградило и 
кое те држи.
Знам дека не секогаш е лесно. И јас сум 
имал моменти на дилема – дали вреди? 
дали ќе успееме? Но секогаш, одговорот 
го наоѓам во луѓето што ги среќавам се-
кој ден – во работникот што се бори чес-
но за лебот, во мајката што не се предава 
за своите деца, во младиот човек што 
сонува да остане тука, дома.
Оваа прва година како премиер беше 
година на тежина, но и на надеж. Знам 
дека чекате повеќе, и искрено ви велам 
– и јас сакам повеќе. Но најважно е дека 
патот е отворен. И дека веќе почнавме. 
Почнавме да ја враќаме довербата во др-

жавата и да ни се создава надежта дека 
иднината може да биде подобра.
Твоето маало, твојата општина, твојот 
град – тоа не се само зборови. Тоа е 
твојот дом. И за домот, се бори човек со 
сè што има.
Затоа овие избори не се само политика. 
Овие избори се твојата приказна. Тоа е 
избор за училиштето каде учат твоите 
деца или внуци. За паркот каде се среќа-
ваш со пријателите. За болницата во која 
очекуваш грижа. За патот по кој одиш 
секое утро на работа. За тоа дали ќе 
продолжиме напред – или ќе дозволиме 
повторно да нè враќаат назад.
 Знам што значи да имаш доверба. И 
знам што значи народното – „Имам свој 
човек“. Тоа е оној што ќе ти помогне, ќе 
заврши работа, ќе биде покрај тебе кога 
ти е најтешко. Тој човек е твојот градона-
чалник, кој со труд, посветеност и резул-
тати докажа дека може да се потпреш на 
него. Тоа е твојот човек. За твоето место, 
за твојата иднина.
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Затоа ти велам со искрена благодарност: 
-твојот глас е повеќе од политичка одлу-
ка. Тој е знак дека не се откажуваме, дека 
веруваме, дека сакаме подобро. Секој 
глас е порака – дека сакаме надеж, са-
каме правда, сакаме иднина тука, дома.
 
Драги мои луѓе,
 
Не ветувам дека ќе биде лесно. Но вету-
вам дека ќе биде вистински. Со чесност, 
со работа и со истрајност. Ветувам дека 
нема да се откажеме!
Времето на Македонија допрва доаѓа. 
Тоа е времето во кое секој од нас ќе 
каже: -да, вредеше. Вредеше затоа што 
имав свој човек. Вредеше затоа што мо-
ето место продолжи да расте. Вредеше 
затоа што имам иднина тука, во мојата 
земја.
Ве повикувам, замолувам, како ваш со-
сед, пријател, сограѓанин, излезете на 
овие избори, со надеж, оптимизам и не-
поколеблива волја, и бидете силата на 
промените и иднината и направете го 
Вистинскиот избор!
Со Твојот човек. 
За Твоето место. 
За твојата иднина!
 

Со благодарност и надеж,
Христијан Мицкоски
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Почитувани сограѓани, драги соседи и 
пријатели,

Голема е честа да се добие кандидатура-
та за градоначалник на нашата Општина 
Сопиште. За мене оваа можност прет-
ставува не само огромен предизвик, туку 
и обврска да се реализираат вашите оче-
кувања кои секојдневно ги споделуваме. 
Ние се познаваме добро сите меѓу нас, 
јас сум еден од вас, вие сте дел од мене и 
ние заеднички низ годините ја создаваме 
нашата секојдневна реалност. 

Сопиште не е само парче место покрај 
главниот град. Сопиште е дел од бели-
те дробови на нашата убава македонска 
земја. Сопиште е духовен и културен из-
вор низ кој поминуваат важни артерии 
низ кои тече времето низ историјата до 
бесконечноста. Оттаму, Сопиште и за 
мене, како и за вас е најважниот центар 
кој заслужува да го добие својот вистин-
ски лик.

Од тие причини, како ваш кандидат за 
градоначалник на нашата убава Општина 

Сопиште ви ветувам дека секојдневно 
ќе работам на реализација на сите нео-
пходни проекти кои во наредните четири 
години ќе го унапредат и ќе го развијат 
нашето родно место. 

Ние мораме заеднички и плански да ја 
развиваме патната инфраструктура на 
Сопиште. Нејзиното сервисирање и ко-
муналните услуги мораат да бидат им-
плементирани на највисоко ниво. Ќе се 
залагам за умерен развој кој ќе биде 
усогласен со расположливите ресурси и 
расположливата инфраструктура. Знаеме 
сите многу добро дека урбанистичкиот 
хаос и загадувањето можат многу лесно 
да станат наша реалност доколку доз-
волиме неконтролирано да се гради и 
затоа сметам дека мораме да внимава-
ме од опасноста да имаме недостиг на 
инфраструктура и незадоволни жители. 
Нашето Сопиште е атрактивна локација и 
од тие причини, соодветноста на еколош-
ки зачуваната природа во корелација со 
инфраструктурата и социјалниот живот 
мораат да бидат во сразмер со бројноста 
на населението и градбите.
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Од тие причини, ќе инвестираме во ло-
калната економија, во зелените проекти 
и енергетската ефикасност, ќе го поддр-
жиме и развиваме руралниот туризам, 
ќе инвестираме во младите, а особено 
ќе се посветам на клучното прашање со 
решавањето на проблемот со водоснаб-
дувањето и третирањето на отпадните 
води. Исто така, заеднички ќе инвести-
раме во нови мултифункционални игра-
лишта и во санација и асфалтирање на 
секое оштетено патче низ Општината. 

Покрај довршувањето на веќе започна-
тите проекти, пред мене стои и предиз-
викот за реализација на новите проекти 
кои со поддршка од Владата предводена 
од ВМРО-ДПМНЕ заеднички ќе ги реа-
лизираме.Овие се значајни приоритети 
за кои се обврзувам дека ќе бидат во 
најголемиот фокус на мојот мандат како 
ваш градоначалник.

Знам дека вашите очекувања се големи и 
ви ветувам со голема посветеност и ра-
бота дека истите ќе бидат реализирани, 
зошто ние сме дел од нашата убава грут-
ка и секогаш ќе бидеме горди на нашето 
Сопиште.

Со почит, 
Јане Мицевски
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ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ 
НА ОПШТИНА
ВМРО-ДПМНЕ како партија на македонскиот народ и на сите граѓани на нашата тат-
ковина Македонија, во претстојните четири години, се заложува и застанува зад кре-
дибилни кандидати за градоначалници и издржани програми. Градејќи ги темелите 
на промените кои го носат бранот на враќање на достоинството и пристојните услови 
за живот на граѓаните се заложуваме за унапредување и развојни проекти кои ќе ги 
подобрат условите за живот и ќе овозможат граѓаните во секоја општина истите да 
ги уживаат.
Со таа цел, како приоритетни проекти за Општина Сопиште се предвидени:

•	 Изградба на спортска сала во н.м. Ракотинци.
•	 Нова училишна зграда ПОУ ,,Драга Стојановска” – Сопиште.
•	 Нова општинска зграда за Општина Сопиште.
•	 Проект Патишка Река.
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МОДЕРНА ОПШТИНСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА
ВМРО-ДПМНЕ се обврзува на продолжување и развој на модерната инфраструктура 
во Општина Сопиште. Безбедната и ефикасна патна инфраструктура е неопходна за 
економскиот развој на Општината, а вложувањето во истата во наредните четири 
години е од приоритетно значење за граѓаните и истата е предвидено во целост да 
биде спроведена.
Предлагаме:
1. Реконструкција на патен правец Добри Дол – Марков Манастир;
2. Реконструкција на мост Долно Соње – Чифлик;
3. Реконструкција на мост во с. Добри Дол;
4. Реконструкција на ул 2 во н.м Горно Соње;
5. Реконструкција на дел од ул 1 н.м Света Петка ( Училиште –Џамија);
6. Реконструкција на ул 6 н.м. Држилово;
7. Проширување на патен правец кон Манастир Св. Илија Говрлево;
8. Изградба на нова техничка документација на пат Сопиште – Пинтија;
9. Реконструкција на ул 23 н.м Сопиште;
10. Реконструкција на крак од ул 1 н.м. Сопиште;
11. Пуштање во употреба на Регионален пат Сопиште – Сончев Град – Центар;
12. Реконструкција на ул 1 во н.м Нова Брезница;
13. Реконструкција на улица Црвена Прст;
14. Реконструкција на ул 3 н.м Долно Соње;
15. Реконструкција земјоделски патишта на територија на Општина Сопиште;
16. Реконструкција на локален пат кон Патишка Река.

ВОДОВОДНИ СИСТЕМИ 
И КАНАЛИЗАЦИЈА
Проектирањето и изградбата на водоводните и канализациони системи за нас е ва-
жен приоритет. Од тие причини предлагаме значајни проекти со кои ќе создадеме 
долгорочно решавање на потребите на граѓаните Општина Сопиште.

1.	 Изградба на нов резервоар за вода за пиење во н.м. Сопиште;
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2.	 Изработка на техничка документација за фекална канализација за н.м Долно 
Соње;

3.	 Изработка на техничка документација за фекална канализација за н.м Горно Соње;
4.	 Изградба на прва фаза со пречистителна станица во н.м. Добри Дол;
5.	 Изградба на трета фаза и комплетирање на фекална канализација во н.м 

Ракотинци;
6.	 Изградба на фекална канализација Сопиште – Усје;
7.	 Изградба на нова водоводна линија м.в. Орашец – Црква Св. Мина – Сопиште;
8.	 Изработка на техничка документација за нов резервоар за вода во н.м. Добри Дол;
9.	 Реконструкција на стара водоводна мрежа на ул. 5 н.м. Добри Дол;
10.	Изградба на дел од Фекална канализација на ул. 22 и ул 24 н.м Сопиште;
11.	 Реконструкција на стари селски чешми во н.м. Долно Соње;
12.	 Изработка на техничка документација за нов резервоар за н.м. Долно Соње.
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ЛОКАЛНА СТРАТЕГИЈА 
ЗА ЕКОНОМСКИ 
СИЛНА ОПШТИНА
Се залагаме за целосна поддршка на иновациите и претприемништвото. Ќе работиме 
на подобрувањето и унапредувањето на локалните прилики за отпочнување и водење 
на бизнис. Ќе соработуваме со локалните занаетчии и малите локални фирми со цел 
да им дадеме поддршка и да ги подобриме условите за нивно функционирање и 
развој.
Предлагаме: 

•	 Поддршка на иновациите и претприемништвото (формирање на локален инова-
циски фонд за млади претприемачи, креирање на бизнис-инкубатор во рамките 
на младинскиот центар).

•	 Развивање на женско претприемништво за рурален туризам. Преку организирање 
на трибини, сè со цел да заживее руралниот туризам.

•	 Подобрување на локалните услови за водење бизнис и поддршка на МСП (Преку 
користење на активните мерки од Владата за поддршка на локалните бизниси со 
обезбедување на логистичка поддршка).

•	 Локална стратегија за промоција на странски инвестиции (Со обезбедување на 
контакти на локалните фирми со странските инвеститори).

•	 Поддршка на занаетчиството и малите локални бизниси. (Општината преку актив-
ни мерки ќе ги промовира и субвенционира локалните занаети и малите локални 
бизниси).
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ИНВЕСТИРАМЕ ВО 
ОБРАЗОВАНИЕТО 
И ВО МЛАДИТЕ ВО 
НАШАТА ОПШТИНА
 Нашата заложба е да овозможиме просторна и логистичка поддршка на младите луѓе 
во образовниот процес во Општина Сопиште. Преку обезбедување на таблет-уреди 
и смарт-табли за основните училишта, до подобрување на просторните услови во 
училиштата и поддршка на младите и талентирани ученици, нашата цел е да инвес-
тираме во образованието и во младите во нашата Општина.
Предлагаме:

•	 Изградба на нова училишна зграда ПОУ Драга Стојановска – Сопиште.
•	 Реконструкција со доградба на ПОУ Драга Стојановска – Држилово.
•	 Изградба на нов училишен терен (мултинаменско игралипте) во ПОУ Драга 

Стојановска – Држилово. 
•	 Организиран бесплатен превоз за децата во основните училишта.
•	 Замена на дел од застарениот мебел (училишни клупи и столчиња).
•	 Доделување на финансиски награди за секој ученик кој освоил награда на меѓу-

народен или државен натпревар. 
•	 Доделување на финансиски награди за секој ученик кој е првенец на генерација.
•	 Набавка на таблет-уреди и смарт-табли за основните училишта на територија на 

Општина Сопиште.
•	 Поставување на фотоволтаични системи на основните училишта на територија на 

Општина Сопиште.
•	 Поставување на клупи и канти за отпадоци во училишните дворови во основните 

училишта на територијата на Општината.
•	 Отварање на нова детска градинка ,,Сонце“.
•	 Воведување на проект за рециклирање во основните училишта и детските градин-

ки на територија на Општина Сопиште.
•	 Обезбедување на училишна униформа за секој ученик во училиштата на терито-

ријата на Општина Сопиште.
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ОПШТИНАТА ВО 
ДИГИТАЛНАТА ЕРА
Секојдневниот живот на граѓаните е исполнет со неопходноста од примената на ин-
формациско-комуникациските технологии. Од тие причини, планираме развој и уна-
предување на дигиталната инфраструктура и вложување во дигиталните услуги за 
сите граѓани во Општина Сопиште.
Предлагаме:

•	 Дигитална инфраструктура (Покривање со WIFI- со почеток во н.м Сопиште и н.м. 
Долно Соње како и проширување на точките за пристап кон секое населено место.

•	 Дигитални услуги и дигитална општина (open data систем, твој документ – наша 
работа, и ти си дел од процесот).

18



1918



РАЗВОЈ НА СПОРТОТ 
ЗА ОПШТИНА СО 
ЗДРАВИ НАВИКИ
Предвидуваме проекти кои инфраструктурно и логистички ќе овозможат услови за 
спортување на сите граѓани во Општина Сопиште. Преку изградбата и реконструк-
цијата на игралиштата, како и преку поддршката на спортските манифестации актив-
но ќе бидеме вклучени во создавањето на можностите за правилен психо-физички 
развој на сите жители на нашата Општина.
Предлагаме:

•	 Изградба на прва спортска сала во н.м. Ракотинци;
•	 Реконструкција на спортското игралиште во н.м. Долно Соње;
•	 Изградба на мултифункционално игралиште во н.м. Држилово;
•	 Реконструкција на мултифункционално игралиште во н.м. Сопиште;
•	 Реконструкција на спортското игралиште во н.м. Света Петка;
•	 Реконструкција на спортското игралиште во н.м. Чифлик;
•	 Изградба на мултифункционално игралиште за деца со посебни потреби;
•	 Изградба на летна сцена во н.м Сопиште;
•	 Проект поддршка на спортските манифестации: Турнири во мал фудбал, турнири 

¬¬¬¬во пеливански натпревари, теренски натпреварувања.
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ЗЕЛЕНА, ЧИСТА И 
ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА 
ОПШТИНА
Заштитата на животната средина е наш приоритет. Концептот на зелена и чиста 
општина ќе го продлабочиме со развој на енергетската ефикасност со што ќе овоз-
можиме да се создадат услови со кои ќе се унапреди економскиот и општествениот 
развој.
Предлагаме:

•	 Проект реконструкција на основните училишта со енергетско-ефикасни материја-
ли;

•	 Воведување концепт на зелена и чиста општина;
•	 Поставување на контејнери за рециклирање на отпад;
•	 Субвенции за соларни панели и енергетска ефикасност;
•	 Реконструкција, реставрација и уредување на речното корито на реката Патишка 

Река;
•	 Хортикултурно уредување на училишен двор во н.м. Долно Соње;
•	 Акции за чистење на реки, шуми и диви депонии;
•	 Проект набавка на мултифукционални возила за собирање на секаков вид на 

отпад;
•	 Воспоставување на функционален систем во малите рурални средини кои во мо-

ментот претставуваат потенцијални загадувачи на животната средина;
•	 Проект набавка на противпожарно возило;
•	 Хортикултурно и партерно уредување на нов парк во н.м. Сопиште;
•	 Изведба на пешачка патека ул. 1 Сопиште со партерно уредување;
•	 Хортикултурно уредување на јавни површини во Општина Сопиште.
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ПОДДРШКА И ПРОМОЦИЈА 
НА ЛОКАЛНИОТ ТУРИЗАМ
Туризмот е значајна гранка за јакнење и развој на локалниот економски развој. Од 
тие причини се залагаме за поддршка и промоција на локалниот туризам со следните 
проекти:

•	 Проект изградба на пешачка патека со урбани содржини и валоризација на пеште-
рата „Ледена“ н.м. Нова Брезница;

•	 Проект изградба и уредување на локалитетот „Говрлево“;
•	 Рехабилитација на пешачка патека Горно Соње – Крст Водно со летниковци и 

корпи за отпадоци;
•	 Валоризација и уредување на локалитеот Св. Никола Летен.
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ФУНКЦИОНАЛЕН СИСТЕМ 
ЗА СОЦИЈАЛНА И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
Предвидуваме функционален систем за социјална и здравствена заштита за сите 
граѓани во Општина Сопиште. 
Предлагаме:

•	 Проект дневен центар за деца со посебни потреби.
•	 Проект соработка со министерството за здравство, иницијатива за обезбедување 

на дополнителни специјалистички услуги.
•	 Еднократна парична и материјална помош за семејства во социјален ризик.
•	 Помош за самохрани родители.
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